
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI COLLAUDO OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA ZONA RCB2 DEL PRGC IN VIA BAIE           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 16.15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del SINDACO 
 

VISTA la convenzione edilizia stipulata in data 30.11.2004 rep. N. 55360/28557 a 

rogito Notaio Occelli Alberto di Pinerolo con la quale i Sigg.  FALCO SERGIO, 

BELTRAMO ALDO, BELTRAMO MAURO ALBERTO, GONTERO MARIA 

TERESA, BELLANDO MARIA LAURA, BONANSEA SERGIO, BONANSEA 

GRAZIELLA, BONANSEA VALTER, BONANSEA ROMANO ,si impegnavano ad 

eseguire le opere di urbanizzazione primaria a seguito dell’utilizzazione edilizia ed  

urbanistica dei terreni compresi in zona Residenziale Rcb2 del PRGC secondo il PEC 

approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 04.03.2004, esecutiva; 

 

VISTO il verbale di collaudo redatto  dall’ Ing. Vaschetto Paolo di Angrogna  

pervenuto  in data 21.07.2014 ,  dal quale risulta che le opere sono collaudabili previa : 

risemina di un’aiuola e sostituzione di due alberi e ritenuto lo stesso meritevole di 

approvazione;  

 

DATO ATTO che in data 30.04.2015 il Sig. Falco Sergio a nome dei proprietari ha 

comunicato l’avvenuta esecuzione delle opere richieste dal collaudatore; 

 

VISTO il verbale di sopraluogo redatto in data 13.01.2016 dal Responsabile Servizi 

Tecnici da cui risulta che : l’aiuola  è stata riseminata mentre sono da sostituite due 

alberi e viene segnalato inoltre la necessità della esatta definizione dei confini; 

 

VISTA la nota dell’ACEA Pinerolese del 31.12.2015 prot. 13802, con la quale è 

accertata la funzionalità della condotta fognaria realizzata in Via Baje; 

 

DATO ATTO che le aree in cessione risultano esattamente individuate in mappa al 

Fg. 23 mappali  n. 802, n. 803  n. 807, n. 809, n. 811, n. 812, n. 817, n. 818, n. 827; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dal Responsabile dei Servizi Tecnici; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e  proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 
1. DI  ACCETTARE le risultanze del collaudo delle opere di urbanizzazione 

primaria eseguite in zona Residenziale Rcb2 del PRGC in Via Baie  redatto dall’Ing. 

Vaschetto Paolo di Angrogna pervenuto in data 21.07.2014 Prot. 7731; 

 



2. DI ACCETTARE ai sensi dell’art.4  della vigente convenzione   il 

trasferimento della proprietà  immobiliare delle cessioni in seguito elencate  

delle aree da parte dei Sigg.ri  FALCO SERGIO, BELTRAMO ALDO, 

BELTRAMO MAURO ALBERTO, GONTERO MARIA TERESA, 

BELLANDO MARIA LAURA, BONANSEA SERGIO, BONANSEA 

GRAZIELLA, BONANSEA VALTER, BONANSEA ROMANO ed 

individuate in mappa al Fg. 23 mappali  n. 802, n. 803  n. 807, n. 809, n. 811, n. 

812, n. 817, n. 818, n. 827; 

3. DI AUTORIZZARE  il Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Vilma Falco 

alla firma dell’atto relativo all’acquisizione delle aree predette; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente ai proprietari Sigg.ri: FALCO 

SERGIO, BELTRAMO ALDO, BELTRAMO MAURO ALBERTO, 

GONTERO MARIA TERESA, BELLANDO MARIA LAURA, BONANSEA 

SERGIO, BONANSEA GRAZIELLA, BONANSEA VALTER, BONANSEA 

ROMANO. 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 
 
 
FV/cmr /cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 11-feb-2016  

 

Bricherasio, lì 26-feb-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  11-feb-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  11/02/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 11-feb-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  11-feb-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


